
Dziennik Ustaw Nr 9 — 600 — Poz. 41

 

Na podstawie art. 81 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o postępowaniu w sprawach nieletnich (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 33, poz. 178) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodo-
wej i Sportu z dnia 26 lipca 2004 r. w sprawie szczegó-
łowych zasad kierowania, przyjmowania, przenosze-
nia, zwalniania i pobytu nieletnich w młodzieżowym 
ośrodku wychowawczym oraz młodzieżowym ośrod-
ku socjoterapii (Dz. U. Nr 178, poz. 1833) wprowadza 
się następujące zmiany:

1)  § 1—3 otrzymują brzmienie:

„§ 1.  Nieletni, wobec którego sąd rodzinny orzekł 
o umieszczeniu w młodzieżowym ośrodku 
wychowawczym lub młodzieżowym ośrodku 
socjoterapii, zwanym dalej „ośrodkiem”, kie-
rowany jest do ośrodka wskazanego przez 
Ośrodek Rozwoju Edukacji, zwany dalej 
„ORE”, przez starostę właściwego ze wzglę-
du na miejsce zamieszkania nieletniego, 
a w przypadku braku miejsca zamieszkania 
— starostę właściwego ze względu na miej-
sce pobytu nieletniego.

 § 2. 1.  W celu zapewnienia sprawności postępo-
wania w zakresie kierowania i przyjmowa-
nia nieletnich do ośrodków oraz przeno-
szenia i zwalniania nieletnich z ośrodków 
właściwi starostowie, ośrodki oraz organy 
prowadzące ośrodki współpracują z ORE 
za pośrednictwem systemu teleinforma-
tycznego. 

2.  W ramach współpracy, o której mowa 
w ust. 1, ośrodki są obowiązane w szcze-
gólności do niezwłocznego przekazywania 
organom prowadzącym i ORE informacji 
o wolnych miejscach w ośrodkach w przy-
padkach niedoprowadzenia nieletniego do 
ośrodka, przeniesienia nieletniego do in-
nego ośrodka, zwolnienia nieletniego 
z ośrodka lub nieusprawiedliwionej nie-
obecności nieletniego w ośrodku trwającej 
dłużej niż 4 tygodnie. 

3.  Organ prowadzący ośrodek jest obowiąza-
ny do stałej analizy stanu wykorzystania 
miejsc w ośrodku. 

4.  Zbiór danych osobowych, w zakresie 
określonym w § 3 ust. 2, przetwarzanych 
w systemie teleinformatycznym, o którym 

mowa w ust. 1, podlega zgłoszeniu do re-
jestracji Generalnemu Inspektorowi Ochro-
ny Danych Osobowych, zgodnie z przepi-
sami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 101, poz. 926, z późn. zm.2)).

 § 3. 1.  Właściwy starosta, na podstawie doku-
mentacji nieletniego, o której mowa 
w ust. 6, sporządza wniosek o wskazanie 
odpowiedniego dla nieletniego ośrodka 
i przekazuje wniosek do ORE za pośredni-
ctwem systemu teleinformatycznego, 
o którym mowa w § 2 ust. 1.

2.  We wniosku należy określić:

1)  imię (imiona), nazwisko, datę i miejsce 
urodzenia oraz numer PESEL nieletnie-
go, jeżeli został mu nadany;

2)  datę wydania, oznaczenie sądu rodzin-
nego i sygnaturę orzeczenia sądu ro-
dzinnego o umieszczeniu nieletniego 
w ośrodku oraz postanowienia tego 
orzeczenia; 

3)  informacje dotyczące nieletniego i jego 
środowiska ustalone w wywiadzie śro-
dowiskowym, przeprowadzonym przez 
kuratora sądowego;

4)  informacje o kompleksowej diagnozie 
osobowości nieletniego oraz właści-
wych kierunkach oddziaływania na nie-
letniego zawarte w opinii rodzinnego 
ośrodka diagnostyczno-konsultacyjnego 
lub innej specjalistycznej placówki;

5)  posiadane informacje o stanie zdrowia 
nieletniego;

6)  zalecane w orzeczeniu o potrzebie 
kształcenia specjalnego, jeżeli zostało 
wydane, najkorzystniejsze dla nieletnie-
go formy kształcenia specjalnego oraz 
formy pomocy psychologiczno-pedago-
gicznej.

3.  W okresie oczekiwania na wskazanie przez 
ORE odpowiedniego dla nieletniego ośrod-
ka właściwy starosta jest obowiązany in-
formować ORE o dotyczących tego nielet-
niego zmianach okoliczności objętych 
wnioskiem w zakresie określonym w ust. 2. 

41

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ1)

z dnia 10 grudnia 2010 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad kierowania, przyjmowania, przenoszenia, 
zwalniania i pobytu nieletnich w młodzieżowym ośrodku wychowawczym oraz młodzieżowym ośrodku 

socjoterapii

1)  Minister Edukacji Narodowej kieruje działem administracji 
rządowej — oświata i wychowanie, na podstawie § 1 ust. 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopa-
da 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania  
Ministra Edukacji Narodowej (Dz. U. Nr 216, poz. 1591).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, z 2004 r. 
Nr 25, poz. 219 i Nr 33, poz. 285, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 
i 711, z 2007 r. Nr 165, poz. 1170 i Nr 176, poz. 1238 oraz 
z 2010 r. Nr 41, poz. 233, Nr 182, poz. 1228 i Nr 229, 
poz. 1497.

ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l



Dziennik Ustaw Nr 9 — 601 — Poz. 41

 

4.  Na podstawie wniosku, o którym mowa 
w ust. 1, ORE wskazuje właściwemu staro-
ście odpowiedni dla nieletniego ośrodek 
oraz powiadamia o tym sąd rodzinny, 
wskazany ośrodek oraz rodziców lub opie-
kunów.

5.  Właściwy starosta wydaje skierowanie dla 
nieletniego do wskazanego przez ORE 
ośrodka i przekazuje skierowanie do wska-
zanego ośrodka za pośrednictwem syste-
mu teleinformatycznego, o którym mowa 
w § 2 ust. 1, oraz poczty.

6.  Do skierowania, przysyłanego do wskaza-
nego ośrodka za pośrednictwem poczty, 
należy dołączyć dokumentację nieletniego 
obejmującą w szczególności: 

1)  orzeczenie sądu rodzinnego o umiesz-
czeniu nieletniego w ośrodku;

2)  kopię wywiadu środowiskowego, prze-
prowadzonego przez kuratora sądowe-
go;

3)  kopię opinii rodzinnego ośrodka diag-
nostyczno-konsultacyjnego lub innej 
specjalistycznej placówki;

4)  odpis aktu urodzenia nieletniego; 

5)  posiadane informacje o stanie zdrowia 
nieletniego; 

6)  orzeczenie o potrzebie kształcenia spe-
cjalnego, jeżeli zostało wydane.

7.  W okresie pobytu nieletniego w ośrodku 
dyrektor ośrodka jest obowiązany do uzu-
pełnienia dokumentacji nieletniego o do-
kumenty w zakresie określonym w ust. 6 
pkt 5 i 6, a ponadto o dokumenty zawiera-
jące informacje o efektach zastosowanych 
wobec nieletniego działań resocjalizacyj-
nych lub terapeutycznych oraz zaobserwo-
wanych zmianach postawy nieletniego.

8.  Sąd rodzinny zleca doprowadzenie nielet-
niego do ośrodka wskazanego przez ORE, 
zgodnie z przepisami rozporządzenia Mini-
stra Sprawiedliwości z dnia 23 lutego 
2007 r. — Regulamin urzędowania sądów 
powszechnych (Dz. U. Nr 38, poz. 249, 
z 2009 r. Nr 224, poz. 1806 oraz z 2010 r. 
Nr 40, poz. 232).

9.  Do umieszczenia nieletniego w ośrodku 
w trybie art. 26 ustawy z dnia 26 paździer-
nika 1982 r. o postępowaniu w sprawach 
nieletnich nie stosuje się przepisów ust. 2 
pkt 4 oraz ust. 6 pkt 3.”;

2) w § 4:

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4.  W przypadku niedoprowadzenia nieletniego 
do ośrodka w ciągu miesiąca od dnia wska-
zania tego ośrodka przez ORE, dyrektor 
ośrodka powiadamia o tym właściwego sta-
rostę oraz ORE, za pośrednictwem systemu 
teleinformatycznego, o którym mowa w § 2 
ust. 1, a ponadto — sąd rodzinny.”,

b) dodaje się ust. 5 w brzmieniu:

„5.  Niezwłocznie po powiadomieniu właściwe-
go starosty oraz ORE o przypadku niedopro-
wadzenia nieletniego do ośrodka dyrektor 
ośrodka przesyła właściwemu staroście, za 
pośrednictwem poczty, dokumentację nie-
letniego, o której mowa w § 3 ust. 6.”;

3) § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. 1.  Nieletniemu umieszczonemu w ośrodku 
zapewnia się warunki niezbędne do nauki, 
wychowania, resocjalizacji i terapii, w tym 
warunki bezpiecznego pobytu.

2.  Całodobowa placówka opiekuńczo-wycho-
wawcza zapewnia nieletniemu wycho-
wankowi tej placówki podczas pobytu 
w ośrodku pokrycie kosztów wyżywienia 
oraz zaopatrzenia nieletniego wychowanka 
w odzież, obuwie, środki czystości i środki 
higieny osobistej oraz leki, okulary, pod-
ręczniki i pomoce szkolne, a także kieszon-
kowe.”;

4) w § 7 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie:

„2.  Wniosek o wskazanie ośrodka, do którego nie-
letni ma być przeniesiony, wraz z opinią zespo-
łu wychowawczego, dyrektor ośrodka, w któ-
rym nieletni przebywa, przekazuje do ORE za 
pośrednictwem systemu teleinformatycznego, 
o którym mowa w § 2 ust. 1. 

 3.  Dyrektor ośrodka, który złożył wniosek wymie-
niony w ust. 2, jest odpowiedzialny za dopro-
wadzenie nieletniego do ośrodka wskazanego 
przez ORE i przesłanie do tego ośrodka, za po-
średnictwem poczty, dokumentacji nieletniego, 
o której mowa w § 3 ust. 6, uzupełnionej o do-
kumenty w zakresie określonym w § 3 ust. 7.”;

5) w § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1.  W przypadku ucieczki nieletniego dyrektor 
ośrodka powiadamia o fakcie ucieczki najbliż-
szą jednostkę Policji, jednostkę Policji w miej-
scu zamieszkania nieletniego oraz właściwy 
sąd rodzinny.”;

6) § 11 i 12 otrzymują brzmienie:

„§ 11.  Wniosek do sądu rodzinnego o uchylenie 
lub zmianę środka wychowawczego i zwol-
nienie nieletniego z ośrodka składają 
dyrektor ośrodka lub rodzice, lub opiekuno-
wie, przedstawiając informację o efektach 
zastosowanych działań resocjalizacyjnych 
lub terapeutycznych oraz zaobserwowanych 
zmianach postawy nieletniego, które uzasad-
niają przypuszczenie o prawidłowym uczest-
nictwie nieletniego w życiu społecznym.

 § 12. 1.  W przypadku nieusprawiedliwionej nie-
obecności nieletniego w ośrodku trwają-
cej dłużej niż 4 tygodnie, licząc od dnia 
powiadomienia sądu rodzinnego o nie-
obecności nieletniego, dyrektor ośrodka 
powiadamia o tym właściwego starostę 
oraz ORE, za pośrednictwem systemu 
teleinformatycznego, o którym mowa 
w § 2 ust. 1, a ponadto — sąd rodzinny, ww

w.
rc

l.g
ov

.p
l



Dziennik Ustaw Nr 9 — 602 — Poz. 41

 

rodziców lub opiekunów oraz właściwe 
organy obowiązane do kontroli spełnia-
nia obowiązku szkolnego lub obowiązku 
nauki.

2.  Niezwłocznie po powiadomieniu właści-
wego starosty oraz ORE o przypadku nie-
usprawiedliwionej nieobecności nielet-
niego w ośrodku dyrektor ośrodka prze-
syła właściwemu staroście, za pośredni-
ctwem poczty, dokumentację nieletniego, 
o której mowa w § 3 ust. 6, uzupełnioną 
o dokumenty w zakresie określonym 
w § 3 ust. 7.”.

§ 2. Rozpoczęty przed dniem wejścia w życie ni-

niejszego rozporządzenia bieg terminów, o których 

mowa w § 4 ust. 4 oraz § 12 rozporządzenia wymienio-

nego w § 1 niniejszego rozporządzenia, kończy się 

w dniu określonym zgodnie z dotychczasowymi prze-

pisami.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 

14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Edukacji Narodowej: K. Hall

ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l


		2011-01-12T13:50:49+0100
	Jarosław Deminet; RCL




